
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ambito Scolastico CE/7 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“COLLECINI – GIOVANNI XXIII” 

SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
Via Giardini Reali n. 44 - 81100 Caserta 

Tel. 0823/1444425 – 
Codice Ministeriale CEIC80800N – Codice Fiscale 93036920614 

Sito Web: www.collecini.edu.it 
E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione prove orientativo-attitudinali ad indirizzo musicale a.s. 

2022/23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.P.R. 275/99 Regolamento autonomia scolastica; 

VISTO il Regolamento dell’Indirizzo Musicale, Prot. n.343/IV/1 del 15/01/2020 adottato con 

delibera n. 38 dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 20/12/2019; 

LETTO il Nuovo Regolamento dell’Indirizzo Musicale approvato con delibera n. 43 e n. 37 

rispettivamente dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto nelle sedute del 09/01/2023; 

Visto il Decreto Interministeriale 1° luglio 2022 n. 176; 

Vista la nota MI 22536 del 05/09/2022; 

Vista la nota USR Campania n. 191 del 03/01/2023; 

Vista la specificità dell’indirizzo musicale della scuola secondaria di primo grado dell’I.C. 

COLLECINI-GIOVANNI XXIII nella quale si insegnano i seguenti strumenti: Violino, Violoncello, 

Pianoforte, e Flauto traverso;  

Considerato che lo studio dello strumento musicale rientra, per gli alunni che lo hanno scelto, fra le 

attività curriculari obbligatorie aggiuntive;  

Considerato che l’insegnamento dello strumento musicale prevede un rapporto docente-alunno uno a 

uno e/o per piccoli gruppi strumentali e all’interno dell’orchestra;  

Atteso che per l’insegnamento dei suindicati strumenti musicali è stata prevista un’articolazione 

oraria pomeridiana dal lunedì al venerdì;  

Considerato che in data 30/01/2023 con Prot. Num. 0000896/U stato pubblicato l’avviso per lo 

svolgimento della prova attitudinale per lo strumento musicale A.S. 2023/2024 prevista per i giorni 

13, 14,15 e 16 febbraio 2023 

Ritenuto necessario per l'espletamento della procedura in oggetto l'individuazione di una 

commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguala professionalità 

DISPONE 

La commissione giudicatrice per la procedura in oggetto risulta così costituita: 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLECINI - GIOVANNI XXIII
C.F. 93036920614 C.M. CEIC80800N
AYQSGAS - Ufficio Protocollo I.C "Collecini - Giovanni XXIII"

Prot. 0001480/U del 09/02/2023 11:58I.7 - Elezioni e nomine

mailto:ceic80800n@istruzione.it
mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it


1.  Ins. Perrone Mariarosaria Prima Collaboratrice del Dirigente Scolastico, con funzione di 

Presidente; 

2. Prof.ssa Anastasia Cecere docente di flauto con funzione di segretario verbalizzante; 

3. Prof. Aldo D’Onofrio docente di violino con funzione di componente della commissione; 

4. Prof. Galileo Di Ilio docente di Violoncello con funzione di componente della commissione; 

5. Prof.ssa Raffaella Rossi docente di pianoforte con funzione di componente della 

commissione. 

6. Prof. Alfonzo Damiano docente di pianoforte con funzione di componente della 

commissione 

 

La Commissione è convocata in data 13 febbraio alle ore 15.00 presso la sede Centrale. 

I lavori della commissione saranno svolti secondo criteri di oggettività sulla base di un'attenta 

valutazione delle attitudini degli alunni esaminati e opererà nel rispetto del REGOLAMENTO 

PROVE ORIENTATIVO – ATTITUDINALI E CRITERI DI VALUTAZIONE agli atti 

dell’Istituzione Scolastica.  

Tutte le attività della commissione saranno regolarmente verbalizzate. Al termine dei lavori sarà 

stilata e pubblicata la GRADUATORIA. 

 

Caserta, 08/02/2023 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Antonio Varriale 
 


		2023-02-08T11:13:47+0000
	Caserta
	VARRIALE ANTONIO




